CÔNG TY CỔ PHẦN HỒNG HÀ DẦU KHÍ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	-------------------o0o-----------------

CV:           /Cty
	Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

------------------------

	Phúc đáp công văn số: 494/SGDHN-QLNY
	Hà nội, ngày 18  tháng 4 năm 2012

   Kính gửi:

Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội
1. Tên Công ty:

Công ty Cổ phần Hồng Hà Dầu khí

2. Mã chứng khoán:

PHH

3. Địa chỉ trụ sở chính:
206A Nguyễn Trãi, Từ Liêm, Hà Nội

4. Điện thoại: 04.35540845

Fax: 04.35540847

5. Người thực hiện công bố thông tin:
Lê Hoàng Anh – Chủ tịch HĐQT

6. Nội dung: Công bố thông tin theo yêu cầu của công văn số 494/SGDHN-QLNY ngày 17/4/2012 từ Sở Giao dịch CK Hà Nội về việc giải trình Lợi nhuận sau thuế của cổ đông công ty mẹ trên Báo cáo tài chính hợp nhất năm 2011 âm
6.1 Nguyên nhân:

Công ty TNHH Một thành viên Hồng Hà Thành công (Công ty CP Hồng Hà Dầu khí chiếm 100% vốn điều lệ): trong năm 2010 phát sinh nghiệp vụ bán 02 sàn tòa nhà K3B – Thành Công. Tuy nhiên, sang năm 2011, do đối tác thay đổi nên 02 sàn của tòa nhà K3B bị trả lại, dẫn đến lợi nhuận sau thuế của Cty này năm 2011 là: -10.732.886.044, đồng. Sau khi bù trừ các khoản lợi nhuận sau thuế của cổ đông Công ty mẹ tại báo cáo công ty mẹ  và các công ty con khác thì kết quả lợi nhuận sau thuế hợp nhất năm 2011 của Công ty là: -5.537.132.558,đ
6.2 Biện pháp khắc phục:

Trong Quý 1 năm 2012 Công ty CP Hồng Hà Dầu Khí đã thực hiện chuyển nhượng 100% vốn điều lệ tại Công ty TNHH Một thành viên Hồng Hà Thành Công.

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin công bố.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu.
	CÔNG TY CỔ PHẦN HỒNG HÀ DẦU KHÍ

CHỦ TỊCH HĐQT

LÊ HOÀNG ANH